
“REPUBLICA DEL ECUADOR 
: “BUPERINTENDENCIA DE COMPAGIAS 

o 1 r 
RESOLUCION --2800 0 1 1 79 9 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, según Resolución No. B8-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Que aediante Inforae de Control No.075 de 1989-07-20 del Departamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece la compañia 

TRANSACCIONES MATRE S.A. (TRANMATRESA) expediente No ño ha enviado 
dentro del plazo de Ley, coplas autorizadas del Palance General Anual, del 

Estado de Pérdidas y Bananciasz, así como de las aenorias e informes de los 

administradores y de los Drganissmos de fiscalización y más docunentos 

exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañias deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero 

is) de 19895 

fue, de acuerdo con el últiso nombrasiento remitido a la Institución, 

consta registrado coro adainistrador de la compañía TRANSACCIONES MAÁTRE 8.4. 

(TRANMATRESA) el señor VIRGINIA VALVERDE DE TRIVIÑO. 

gue, el Articulo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al adainistrador de la compañia, por la osisión 

señalada en el considerando priaeroj 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reforaatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-6-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de ..1987, se establece 
la tabla que gradéa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor VIRGINIA VALVERDE DE 
TRIVIRO, administrador de la compañía TRANSACCIONES MATRE S.A. (TRANMATRESA), 
la multa de VEINTE Y DOS MIL 00/100 SUCRES (8/.22.000,00), por no haber 
remitido oportunasente a la Superintendencia de Compañias los documentos 

referidos en el considerando priaero de esta Resolución; advirtiéndole que la 

multa podrá repetirse hasta el debido cumplisiento de la obligación. 

ARTICULO — SEGUNDO.-NOTIFICAR — al señor VIRGINIA VALVERDE DE TRIVIKROD en 
cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la eaisión del Título de Crédito respectivo, una 

vez que sea acto firme oO se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inmediata recaudación, de conforsidad con la Ley. 

      
COMUNTQUESE.- DADA y Tfiraada tendencia de Compañias, en 

Buayaguil. 

do IDC: 199" 

(Y ECON, EUFEMIA-4VYIDRA SALTOS 

SUBINTENDENPE TD Y CONTROL 
PHM/mdet. 

Exp. 43722-85 
89-12-06 

 



LAO d 

pon) 1] ho 

  

BEYÍBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COA4PAÑIA 

¿e DESARTAMENIO FINANCILRO 
7 NOTIFICACIÓN 

En___ ul) A 304 
A ana fr A A e NA 

SUSCRITO POR cacon - 
EN EL LOVAL 1 La COMPAÑla /  /.     

cn aná A 

Ueicano en ESTA ciuos0 ea lag LLL 
H:BIERDO O RICINO 

QUITS MSNIFIESTA DESENPLNAR EL CARECE. 
EXNDICHA COMPATUA¡BAR y CONSTANCIA DE LO 12P2tE>TO 

ENECRIBTJA PAESENTE DIT TN ia CON EL INFRASTRITO 
NOTIFICADOS DE OLA SUPE¿RISIENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-GFICIA E CUA YE QU QU CERTIFICA 

| Cost 
HBADOR 7 

  

TA 

    

    

  

Pr ¿a Monro TI NOMsidADO 

 


